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Nr 206.

Av herr Åqvist m. fl., om ändrad lydelse av 1 § i förordningen 
med bestämmelser om värdering av varulager vid 1951} 
års taxering till statlig och kommunal inkomstskatt.

I en denna dag väckt motion har föreslagits, att riksdagen för sin del 
måtte besluta, att den vid 1952 års höstriksdag antagna förordningen 
med bestämmelser om värdering av varulager vid 1954 års taxering till 
statlig och kommunal inkomstskatt skall upphöra att gälla. Därest emel­
lertid detta förslag skulle avslås, bör under alla förhållanden en ändring i 
förordningen företagas. I förordningen har år 1952 angivits som jämförel­
seår, och härigenom har en förskjutning ägt rum i förhållande till den 
förut i samma ämne gällande lagstiftningen, som hade 1951 som jämförel­
seår.

För vissa industrier innebär den vidtagna förändringen en lättnad. 
Detta gäller framför allt de industrier, som bygger på skogen som råva­
rukälla. Andra industrier kan ha haft sina avsättningssvårigheter tidi­
gare men sökt att nedbringa sina lagertillgångar under 1952 med hänsyn 
till den tidigare gällande lagstiftningen och de kreditrestriktioner, som 
varit i kraft under samma år. För sådana företag innebär den föränd­
rade lagstiftningen, att de kommer i ett sämre läge på grund av att de 
anpassade sig till den förda ekonomiska politiken. Den genomförda för­
ändringen kan därför för sådana företag medföra inte bara de nackdelar, 
som förordningen som sådan medför, utan även ökade svårigheter på 
grund av det förändrade jämförelseåret. Det synes icke skäligt att skat­
telagstiftningen utnyttjar vissa företag på ett sådant sätt. Detta kan 
undvikas genom att företagen själva får välja mellan 1951 och 1952 som 
jämförelseår, en valrätt, som framstår som fullt naturlig med hänsyn 
till innehållet i föregående lagstiftning i ämnet.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta att, därest riksdagen av­

slår förslaget om att upphäva förordningen den 19 decem­
ber 1952 med tillfälliga bestämmelser om värdering av 
varulager vid taxering till statlig och kommunal inkomst­
skatt (nr 755), 1 § i nämnda förordning måtte få följande 
lydelse:
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”Ha skattskyldigs tillgångar avsedda för omsättning eller förbruk­
ning i rörelse (varulager) vid utgången av det beskattningsår, för 
vilket taxering till statlig och kommunal inkomstskatt verkställes 
av beskattningsnämnd i första instans år 1954, ökat vid jämförelse 
med varulagret vid utgången av det beskattningsår, som gått till 
ända före den 1 mars 1953 eller, om den skattskyldige så yrkar, det 
beskattningsår, som gått till ända närmast före den 1 mars 1952 
(jämförelselagret), skall vid beräkning av nettointäkt av rörelse för 
förstnämnda beskattningsår gälla vad nedan i denna förordning 
sägs.”

Stockholm den 27 januari 1953.
Gösta Åqvist.

Bengt Sjölin. C. W. Carlsson. Gustaf Kollberg.


